ПРОТОКОЛ
расширенного заседания Камчатского рыбохозяйственного совета

(в режиме видеоконференцсвязи) от 15.02.2022
г. Петропавловск-Камчатский

25.02.2022 Пр-01-53

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 45 человек (список прилагается)

1. Об организации лососевой путины в 2022 году
(Солодов В.В., Канзепарова А.Н., Шпигальская Н.Ю., Здетоветский А.Г.,

Галицын В.М.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Одобрить проект Стратегии промысла тихоокеанских лососей в

Камчатском крае в 2022 году.

2. О реализации Национального проекта «Производительность труда» на

территории Камчатского края
(Солодов В.В., Морозова Ю.С.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Минэкономразвития Камчатского края (Гончаров А.С.) совместно с

Минрыбхозом Камчатского края (Здетоветский А.Г.) сформировать пул

рыбохозяйственных предприятий, соответствующих критериям национального

проекта «Производительность труда» и критериям отбора для предоставления

адресной поддержки (реализации проекта по направлению «Бережливое

производство» на предприятиях), и продолжить работу по вовлечению таких

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

предприятий в реализацию национального проекта на территории Камчатского

края

срок - до 30.03.2022.

3. Разное

(Солодов В.В., Здетоветский А.Г., Галицын В.М., Никитин А.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Продолжить реализацию решений Камчатского рыбохозяйственного

совета, принятых в 2021 году, в соответствии с установленными протоколами

сроками

срок - на период исполнения протоколов от 11.02.2021 № ПР-01-8 и от

13.09.2021 № ПР-01-47.

3.2. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветский А.Г.) совместно с

Агентством по ветеринарии Камчатского края (Никитин А.В.) подготовить и

направить в адрес Минсельхоза России позицию по проблемным вопросам

правоприменения приказа Минсельхоза России от 24.11.2021 № 793 «Об

утверждении Ветеринарных правил назначения и проведения ветеринарно-

санитарной экспертизы рыб, водных беспозвоночных и рыбной продукции из

них, предназначенной для переработки и реализации»

срок - до 24.02.2022.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП